
   

 

Karhufestivaalin teemat 2014–2023   

Karhu mielessä 20.–23.8.2014 

Ensimmäinen Karhufestivaali vuonna 2014 kuului osana Maaseudun Sivistysliiton kansainväliseen Puusta 

pitkään -hankkeeseen. Karhunveiston maailmanmestaruuskilpailu Karhu mielessä kokosi 32 itseoppinutta 

puunveistäjää Suomesta, Virosta, Liettuasta, Venäjältä, Unkarista, Italiasta sekä Afrikan Beninistä. Veistäjät 

levittäytyivät ympäri Ilomantsin keskustaa ja yleisö sai seurata pölkyn muuttumista metsän kuninkaaksi. 

MM-voittajaksi kruunattiin Esko Heikura. Suomen itäisin kulttuurifestivaali veti yleisökseen jo 

ensimmäisellä kerralla 4.000 vierailijaa. Tapahtumasta tuotettu dokumentti löytyy YouTubesta MSL:n 

kanavalta. 

Kalevan karhut 20.–22.8.2015 

Kalevalan ja Kantelettaren juhlavuonna festivaali haki sisältönsä kalevalaisesta mielenmaisemasta. Mestarit 

ja kisällit kohtasivat veistopajoissa, joita vetivät kokeneet veistäjät Kari Tykkyläinen, Markku Tuominen ja 

Juha Käkelä. Monipuolinen ohjelmisto huipentui Kalevan karhut -pikaveistokisaan, jonka voitti Timo 

Nevalainen. Osallistujamäärä oli 3.000 henkeä eli yli puolet kunnan asukasluvusta. 

Mie ja karhu 19.–20.8.2016  

Kolmansilla Karhufestivaaleilla kisattiin moottorisahaveiston suomenmestaruudesta Mie ja karhu -teemalla 

16 veistäjän voimin. Tuomaristo valitsi voittajaksi Juha Käkelän Luonnonlapsi-veistoksen.  Karhunveiston 

pikakisan voittajaksi yleisö äänesti Timo Nevalaisen. Yleisöä festivaali tavoitti runsaat 2.000 kävijää. 

Metsän kansaa 24.–26.8.2017 

Karhunveiston maailmanmestaruuskilpailuna toteutetun neljännen Karhufestivaalin teemana oli Metsän 
kansaa. Metsän kuningas Karhu ja hänen alamaisensa tarjosivat veistäjille kiehtovan haasteen taiteelliselle 
lähestymiselle. Voittajaksi tuomaristo valitsi mongolialaisen Lkhagvadorj Dorjsurenin, mutta kun 
myöhemmin ilmeni, että veistoksen toteutustekniikassa oli sääntöjen vastaisuutta, voittosija siirtyi Markku 
Tuomiselle. Pikaveistokisan voittajaksi yleisö äänesti Timo Nevalaisen. Yleisöä tapahtuma tavoitti runsaat 
3.000. 

Villi luonto 16.–18.8.2018 

Viidensillä Karhufestivaaleilla veistäjät ottivat mittaa toisistaan teemalla Villi luonto. Mikä on veistäjien 

suhde alkuvoimaiseen luontoon? Onko kaupungistuvassa maailmassa enää sijaa villille luonnolle? Luontoon 

on aikojen kuluessa suhtauduttu monin eri tavoin. Villi luonto voi olla ihanne, jota sivistys ei ole pilannut. 

Toisaalta se voi olla jotain, joka pitää kesyttää ja jonka ihminen ottaa hallintaansa. Mestaruuskilpailun 

voitto meni pietarilaiselle Pavel Muntieville, ja pikaveistokisan voitti virolainen Karl Jõumees. Yleisöä 

veistotapahtuma ja samaan aikaan järjestetty Villiruokafestari tavoitti noin 7.000. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=WeBHXA9Yerw


   
 

KouKarhuKou 15.–17.8.2019 

Kuudennen Karhufestivaalin teema haastoi veistäjät vaativan aiheen ääreen, kuvaamaan karhua liikkeessä 
ja vauhdissa. Teemana oli GoBearGo, suomeksi pilke silmäkulmassa KouKarhuKou. Kaksipäiväinen 
mestaruuskilpailu veti 34 osallistujaa, ja voiton vei Markku Tuominen. Pikaveistokisan voitti venäläinen 
Vladimir Almanov. Festivaali rikkoi aiemmat kävijäennätykset. Samanaikaisten Villiruokafestareiden kanssa 
yleisömäärä nousi yli 10.000 kävijän. 

Vapaa tyyli – Freestyle 13.–15.8.2020 
ITE-taiteen 20-vuotisjuhlavuonna kilpailun teema Vapaa tyyli – Freestyle haastoi veistäjät käyttämään 
mielikuvitusta, leikkimieltä ja kekseliäisyyttä vahvan teknisen osaamisensa rinnalla. Veistosten 
pintakäsittelylle annettiin kaikki mahdollisuudet ilman rajoituksia. Mestaruuskilpailun voitti Timo Teittinen. 
Pikaveistokisa jäi tällä kertaa pois ohjelmasta. Koronapandemian asettamien kokoontumisrajoitteiden 
vuoksi tapahtuma siirrettiin kuntakeskuksen kupeelle Karhumetsään, jonne tästä eteenpäin alkoi kehittyä 
veistosten kehystämä polkujen verkosto. Poikkeusoloissa järjestetty tapahtuma tavoitti paikan päällä ja 
netissä noin 4.000 seuraajaa. 

Karhu ja pentu 12.–15.8.2021 

Karhumetsä pysyi edelleen veistotapahtuman suojaisana ja viihtyisänä miljöönä, kun kahdeksannen 
Karhufestivaalin kilpaa käytiin teemalla Karhu ja pentu. Aiheella haastettiin ajatuksiin sukupolvien ketjusta 
ja siihen liittyvistä iloista, vastuista ja haasteista. Teema siivitti veistäjät sekä hellyttäviin tulkintoihin että 
ravisteleviin kannanottoihin. Mestaruuskilpailun voitti Esko Heikura ja pikaveistokisan Timo Nevalainen. 
Tällä kertaa metsän lisäksi veistoa nähtiin myös kuntakeskuksessa, jossa toteutettiin edellisvuosien 
voittajien kanssa Mestarit Mantsissa -katuveisto. Festivaali kokosi noin 5.000 kävijää. 

Karhun syli 11. –13.8.2022 

Yhdeksännen Karhufestivaalin teemalla Karhun syli haettiin toiminnallisia veistoksia, jotka soveltuvat 
levähdyspaikoiksi. Penkin tai istuimen hahmon saaneita komeita veistoksia syntyi Karhufestivaalin 
kymmenvuotisjuhlavuoden istuimiksi Ilomantsin keskustaan sekä Karhumetsään ja Karhuareenalle vievän 
karhureitin varrelle. Mestaruuskilpailun voiton vei Ari Vähäkangas, ja pikaveistokisan voitti Timo 
Nevalainen. Yleisöä tapahtuma tavoitti noin 4.000 kävijää. 

Voimakarhu 10.–12.8.2023 

Juhlavuonna 2023 kymmenennen Karhufestivaalin teema Voimakarhu haastoi veistäjät kuvaamaan, miten 
monin tavoin voima voi ilmetä – miten luonto pystyy osoittamaan voimaansa ja miten paljon se myös 
meille ihmisille tarjoaa niin henkisen kuin fyysisenkin voiman lähteitä. Karhumetsän veistopaikat oli nyt 
viimeistelty hyvään kuntoon ja tarjosivat oivalliset olosuhteet kilpailijoille. Mestaruuskilpailun voitti Marika 
Kylmä ja pikaveiston August Eskelinen. Yleisöä tapahtuma tavoitti samanaikaisen Villiruokafestarin kanssa 
noin 7.000 kävijää. 


